
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Správa logistického zabezpečení 
 

  

 
 

 

Č.j. PPR-843-24/ČJ-2015-990656 

 V Praze 25. května 2015 

 Počet listů: 5 

  

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Dodávky náhradních dílů, oprav a služeb pro 
vrtulníky střední hmotnostní kategorie Bell 412“. 

 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka uveřejněna dne 13. 1. 2015 pod Evidenčním číslem 

VZ: 505578. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

V odůvodnění účelnosti veřejné zakázky nedošlo 

od předběžného oznámení ke změně. 

 

 
 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: 

Letecká služba potřebuje náhradní díly a opravy 

včetně služeb k zajištění nepřetržité 

provozuschopnosti používaných vrtulníků BELL 

412. Tyto vrtulníky jsou zařazeny do nepřetržité 

24 hodinové pohotovosti do Integrovaného 

záchranného systému ČR a jejich obsluhu včetně 

technické údržby si zajišťuje Letecká služba 

svým vyškoleným technickým personálem. 

V případě vzniku závady na vrtulníku nebo 

nutnosti provedení výrobcem stanovených 

periodických prohlídek po nalétání předepsaného 

počtu letových hodin nebo dosažení počtu cyklů 

některých agregátů, musí být k dispozici 

potřebný náhradní díl, běžný spotřební materiál, 

popřípadě musí být zajištěna jeho odborná oprava 

nebo seřízení, ve výrobcem schváleném 

servisním středisku. Tyto potřeby provozovatele 



2 

zajišťuje v ČR jediná pobočka firmy BELL 

HelicopterA Textron Company v Praze, a to Bell 

Helicopter Prague a.s. 

 

Rizika při nerealizaci: 

Nerealizací zakázky by nebylo možné zajistit 

originální náhradní díly, zajistit jejich výměnu či 

opravu, a tím by následně Letecká služba PČR 

nemohla zajistit nepřetržitou akceschopnost 

provozovaných vrtulníků Bell 412 pro potřeby 

Integrovaného záchranného systému, Policie ČR 

a dalších kooperujících složek státní správy. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 



3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

 



4 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Prodloužení splatnosti faktur o 30 dní na 60 dnů 

z důvodu nastavení finančních prostředků 

ve státní pokladně pro nové rozpočtové období 

na začátku každého roku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 



5 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem 

na podmínky budoucího provozu předmětu 

zakázky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 

včetně daně z přidané hodnoty za celý předmět 

plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona  

Vzhledem k oslovení jediného dodavatele nebude 

nabídka hodnocena, bude posouzena její úplnost 

a vhodnost. 

Ing. Miroslav Hajný, v. r.  

za zadavatele 

 


